PREFEITURA DE

* VALINHOS
OF. Nº 561/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 03 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 594/21-CMV

Vereador José Henrique Conti

Processo administrativonº 5381/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, ' em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as inform “disponibilizadas

pelas áreas competentesda Municipalidade, solicitandos im encaminhadasao
autor da propositura. e

Sem mais para o momento, registramos fp os de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

Anexo: 02 folhas
Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

- aço
AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 27 de abril de 2021.

OFÍCIO Nº 62/2021 - PRES.

Ref.: C.l. nº 738/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 594/2021 - Vereador José

Henrique Conti

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento
as solicitações formuladas na C.l. em referência, prestar informações alusivas

aos questionamentosformulados pelo Nobre Edil, conforme seguem:

1. O Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos foi
acionado para interromper o vazamento da caixa de inspeção da Rua

Maria Romano? Qual o cronograma para execução dos serviços?

Resp.: De acordo com a equipe de manutenção, houve o registro de
uma ordem de serviço em 26/4/2021, às 13h29, para verificação de situação de
vazamento em caixa de inspeção na Rua Maria Romano, próximo ao nº 45, no
Chácaras São Bento. Ainda segundo a equipe, o serviço foi executado na
mesma data.

2. Quais as causas do vazamento?

Resp.: O vazamento deu-se por obstrução por mau uso dos cidadãos da
rede de esgoto (despejo de materiais não compatíveis com a rede coletora).

3. Quais medidas foram implantadas para conter o vazamento?

Resp.: Foi realizada a desobstrução da rede.

4. Quais os danos ambientais causados ao meio ambiente?

Resp.: Não foram identificados danos ao meio ambiente.
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 - www.daev.org.br -presidenciabdaev.org.br

e O
mo ne DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamoso ensejo

para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais

subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

    Engº FELIPH | TORDIN

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI
Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo DepartamentoTécnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos
Nesta Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) - Vita Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 - wwwdaev.org.br -presidenciaQDdaev.org.br